ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVAS
PARECER CONCLUSIVO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA - PRIMEIRO

QUADRIMESTRE-2025

A Comissão de Finanças e Orçamentos da CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e considerando ainda que:

I - O Poder Executivo deste Município atendeu à Convocação
desta Câmara de Vereadores, para cumprimento do Artigo 9º
Parágrafo 4º da LRF;
II - A Audiência Pública foi realizada na data de 30 de maio de
2025, às 09:00 horas, de acordo com as regras internas
estabelecidas por esta Casa Legislativa;
III - Além da Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do
Primeiro Quadrimestre de 2025 – janeiro a abril, o Poder
Executivo apresentou ainda outros demonstrativos voltados à
transparência da Gestão Pública.

Nestes termos, a Comissão de Finanças e Orçamentos emite
PARECER APROVANDO e considerando atendidas as
exigências do contido no Artigo 9º Parágrafo 4º da Lei de
Responsabilidade Fiscal.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores do Município de
Catanduvas, Estado do Paraná, em 09 de junho de 2025.

Comissão de Finanças e Orçamento

MATHEUS JOÃO POSSENTI DA COSTA
(Presidente)

RICARDO BARRETO SALGUEIRO
(Relator)

JOÃO MARCOS SUTIL DE OLIVEIRA
(Membro)

Publicado por:
Luciano Augusto do Amaral Guedes

Código Identificador:30134EA0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/07/2025. Edição 3309
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/